
  Odbor rozvoje města 
 

 
Město Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy |  IČ: 00255661 | DIČ: CZ00255661 | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 

376 347 111 | DS: 24ebrt5 

 

 

 
Č. j.:        ORM/3498/23/Hi 
 
Vyřizuje: Bc. Pavla Hilscher 
Telefon:   376 347 313 
E-mail:     philscher@mukt.cz 
 
Datum:    13.11.2023 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 – podlimitní veřejná zakázka na dodávky dle Zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen „zákon“), zjednodušené 
podlimitní řízení 
 
„Dodávka vybavení – Revitalizace Městské knihovny Klatovy“ 

Dotazy z 09.11.2023: 

1) K položce č. 29 rozpočtu – výpůjční pult: nikde v ZD není definováno, z jakého materiálu 
nebo jakou technologií má být nápis „MĚSTSKÁ KNIHOVNA“ do HPL plochy proveden. 

2) K položce č. 17 rozpočtu – kancelářské židle: je nutné dodržet rozměry židle a uvedenou 
specifikaci, tj. posuvný sedák s nastavitelným sklonem? 

3) V zadání jsme nikde nenašli standard olepení materiálu, zda mají být hrany olepeny 
technologií EVA či technologií PUR s barevným lepidlem, barva lepidla bude zvolena dle 
barvy dekoru? 

Odpovědi k uvedeným bodům dotazu z 09.11.2023: 

ad 1) Zadavatel upřesňuje, že nápis „MĚSTSKÁ KNIHOVNA“ u výpůjčních pultů (viz 
specifikace položek č. 29 a č. 36 přílohy č. 2 Výzvy k podání nabídek – položkový rozpočet) 
bude proveden technologií laserového gravírování do HPL. 

ad 2) V souvislosti s uvedeným dotazem zadavatel upozorňuje, že požadavek na „posuvný sedák 
s nastavitelným sklonem“ není v zadávacích podmínkách uveden a tedy tento parametr 
zadavatel u dodávky kancelářských židlí nepožaduje. Nicméně pro zachování vyšší kvality 
dodávaných židlí by byla tato funkčnost žádoucí.  

 Vzhledem ale k nastaveným zadávacím podmínkám, kdy je jediným hodnotícím kritériem 
výše nabídkové ceny, nechává zadavatel zcela na rozhodnutí samotného účastníka 
zadávacího řízení, který se rozhodne podat nabídku, zda nabídne židle s uvedenou 
funkčností. Stejně tak zadavatel netrvá na provedení pětiramenného kříže, na kterém je židle 
posazená, z tvrzeného pevného plastu, ale bude akceptovat i provedení v kovu. 

 Na všech ostatních parametrech, uvedených ve stanovené specifikaci pro dodávky 
kancelářských židlí (viz specifikace  položek č. 29 a č. 36 přílohy č. 2 Výzvy k podání 
nabídek – položkový rozpočet) zadavatel trvá a žádá o jejich dodržení a to právě z důvodu 
zachování vyšší kvality dodávaných židlí. 

 Na základě uvedeného zadavatel doporučuje, aby byly do nabídky doloženy např. katalogové 
listy výrobků, jaké budou předmětem samotné nabídky. Aby mohl zadavatel v rámci 
hodnocení podaných nabídek posoudit, zda dodávané výrobky (nejen kancelářské židle) 

Všem účastníkům zadávacího řízení, 
kteří si vyzvedli nebo vyzvednou 
zadávací dokumentaci 
 
 
prostřednictvím el. nástroje E-ZAK 



 

Město Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | |  IČ: 00255661 | DIČ: CZ00255661 |  posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 
376 347 111 | DS: 24ebrt5 

splňují stanovené technické požadavky uvedené v příloze č. 2 Výzvy k podání nabídek – 
položkový rozpočet. 

ad 3) Zadavatel upřesňuje, že s ohledem na dodržení vysoké kvality nábytku požaduje olepení 
materiálu technologií PUR lepidlem.  Barva lepidla bude shodná s vybraným dekorem. 

Závěr: 

Tímto Vysvětlením zadávací dokumentace nedochází ke změně zadávacích podmínek, lhůta pro 
podání nabídek tedy zůstává neměnná a to do 24.11.2023, 10:00 h. 
 
S pozdravem 
 
 
Ing. Daniela Pleskotová  
vedoucí odboru rozvoje města 
kontaktní osoba zadavatele pro VZ 


		2023-11-13T14:18:49+0100
	Daniela Pleskotová




